β ＝ 貝他值 ＝ 0.61 貝他值乃衡量行業風險與綜合
市場之間的關係。其乃基於被
挑選可比較公司的貝他值得
出。

ERP ＝ 股本風險溢價 ＝ 7.02% ERP是市場預期回報（Rm）超過
無風險回報率（Rf）的部分，或
�基於美國股權風險溢價（摘自
晨星公司2014SBBI年鑒）加香�
市場的系統風險。

因此，吾等之分析認為在評估本公司價值時使用8%之折現率乃屬合適。

收入法之指標價值

以上關鍵輸入值及假設於餘下合�期間直至二零一七年四月止得出應佔標的公司51%股
權之未來現金流量之指標現值為人民幣3.82億元（接近百萬元）。

其他評估考慮

缺乏市場流通性折讓（「DLOM」）

市場流通性之概念反映所有�權益之流動性，即所有�出售其權益的便捷性或所有�權
益的變現能力。缺乏市場流通性折讓反映封閉式控股公司沒有現成股份交易市場之事實。相對
於上市公司而言，封閉式控股公司之所有�權益通常不可直接銷售。因此，非上市公司的股票
價值通常低於其他方面相似的上市公司股票價值。

- 38 -

附錄二(A) 業務估值報告

本次估值中採用期權定價法估計缺乏市場流通性折讓。根據期權定價法，認沽期權之成
本（可對沖私人持有之股份在可出售前之價格變動）被視為釐定缺乏市場流通性折讓之基準。一
般而言，估值日離預計流動性事件越遠，認沽期權值越高，因而隱含之缺乏市場流通性折讓越
高。透過使用期權定價法，於本次估值內已應用10.0%的缺乏市場流通性折讓並假設於一年發
生清盤事件。

投資回報及應收股息

於估值日期，旭興於二零一四年一月至二零一五年一月期間將予收取之應計及未付股息
以及折舊還本約為人民幣3.29億元。

渭河51%股權之指示性價值是由二零一五年二月至二零一七年四月之缺乏流通性折現未
來現金流及二零一四年一月至二零一五年一月之折舊還本和應收股息的總和,即是人民幣6.73億
元。

敏感度分析

作為估值之一部分，吾等已就按收入法釐定之價值指標之敏感度作出分析。吾等通過改
變以下參數（各項參數均會進行獨立測試），對標的公司的指標51%股權估值進行敏感度測試：

• 加權平均資本成本 – 用於測試敏感度之6.5%-11.5%之範圍為就上文所述可比較公
司而言知名分析師所作出之報告所觀測之加權平均資本成本之可能範圍。結果呈列
於表A。

• 二零一五年估計煤炭價格 – 參考歷史單位煤炭價格於二零一三年及二零一四年之
變動（分別為-19%及-7%），所選擇之範圍乃低及高於財務預測中就二零一五年所採
納之估計煤炭價格每公噸人民幣309元（「基準情況」）的20%。結果呈列於表B。

- 39 -

附錄二(A) 業務估值報告

於標的公司之51%股權之公平值的敏感度分析於下表呈列：

表A

加權平均資本成本 於標的公司之51%股權之價值
（人民幣百萬元）

6.5% 682

7.0% 679

8.0% 673

9.0% 668

10.0% 663

11.0% 658

11.5% 653

表B

二零一五年估計單位煤炭價格 於標的公司之51%股權之價值
（人民幣╱公噸） （人民幣百萬元）

-20% 247 800

-15% 262 769

-10% 278 737

-5% 293 705

基準情況 309 673

+5% 324 642

+10% 340 610

+15% 355 578

+20% 371 546

較折現率而言，估值更易受單位煤炭價格假設變動所影�。

估值結論

根據上文概列之調查及分析，吾等認為於陝西渭河發電有限公司之51%股權於估值日期
之公平值為人民幣陸億柒仟三百萬元（人民幣673,000,000元）乃屬合理。

本估值結論乃按公認之估值程序及慣例作出。該等程序及慣例依賴大量假設及考慮眾多
不確定因素，惟並非所有假設及不確定因素均可輕易量化或確定。

- 40 -

附錄二(A) 業務估值報告

由於事件及情況經常未能如預期般發生；實際及預期業績之差異可能重大；及能否達到
預測業績取決於管理層之行動、計劃及假設，因此吾等對 貴公司估計達到之任何財務業績概
不提供保證。

吾等並無就所評估物業之業權或任何負債進行調查。

吾等謹此證明，吾等並無於 貴公司、標的公司、目標公司或所報告估值中擁有任何現時
或預期權益。

此致

香�中旅國際投資有限公司
香�
干諾道中78-83號
中旅集團大廈12樓

列位董事 台照

代表
美國評值有限公司
高級副總裁兼董事

李成安
謹啟

附註：李先生就合資公司、併購及公開上市提供業務企業及無形資產估值服務方面擁有逾十五年經驗，並為英
國特許公認會計師公會之資深會員、美國評估師協會之認可高級評值師及美國特許財務分析師。

本次估值由李先生作為項目負責人監督編製，Priscilla Cheng女士及Stella Chin女士提供了大量專業援